Syeh Maulana Malik Ibrahim adalah Wali Allah tertua yang datang di Jawa untuk menyebarkan agama Islam pada zaman Majapahit (TH. 1379 M). Beliau wafat pada tanggal 12 Rabiul Awal 822 H (1419 M) yang selanjutnya setiap tanggal tersebut diperingati dengan acara Haul yang diikuti oleh jamaah tidak hanya dari Kabupaten Gresik melainkan juga jamaah dari seluruh nusantara dan mancanegara. Makam beliau terletak di jantung kota Gresik, tepatnya di Jalan Malik Ibrahim, di Desa Gapuro Sukolilo.